den Altaristen Johannes Strauß, das Verdienst aber, der Congre

gation einen religiösen Impuls durch Stiftung einer Marien-Confra- 

ternität gegeben zu haben, gebührt dem Pfarrer Franz Czegenbeyn. 

Sein Bestreben fand bei dem Rathe der Stadt, unter dessen Patronate 

mehrere Altäre der Pfarrkirche standen, eifrige Förderung. Die 

religiösen Pflichten, denen sich die Mitglieder der Bruderschaft unter

zogen, waren nach Angabe der Stiftungs-Urkunde folgende: Jedes 

Mitglied hat dem an allen Dienstagen und im Advente täglich ab- 

zuhaltendeu Hochamte beizuwohnen, sämmtliche Mitglieder haben sich 

an dem Dienstage der Quatemberzeiten in der Pfarrkirche einzu

finden, um die Vigilien für die Verstorbenen mit neun Lectionen 

zu singen (d. h. das ganze Officium für die Verstorbenen zu ver

richten), und eine Todtenmcsse für das Seelenheil der verstorbenen 

Mitglieder und Wohlthäter der Bruderschaft darzubringen. Ist ein 

Mitglied gestorben, so hat die Confraternität an der Beisetzung nnd 

an den Exequien theilzunehmen, Wegbleibeude werden mit einer Geld

strafe belegt, deren Höhe die Brüder festsetzen. — Allen denen, welche 

die vorgeschriebenen Pflichten erfüllen, beichten und communiciren, 

verleiht der Bischof in der nachstehenden Bestätigungsurkunde') einen 

Ablaß von 10 Tagen. — Die Dienstagsmesse wurde, wie ans einer 

Urkunde des Pfarrarchivs vom 18. Februar 1441 hervorgeht, an 

dem Apostelaltare der Marien- oder St. Jacobskapelle abgehalten, 

seit dem XVI. Jahrhunderte aber an dem Altare Mariä Verkündigung, 

wo sie auch jetzt noch gelesen wird. — Der Wortlaut der bischöflichen 

Bestätigungsurkundc vom 15. August 1417 ist folgender:

„Wenceslaus dei gracia Epos Wratisl. Universis et singulis, 
ad quos presentes pervenerint, volmnus fore notum. Quod aciem 
nostre consideraeionis eonvertentes ad zelum devocionis, quem 
discretus dominus Franciscus dictus Czegenbeyn plebanos in 
Paczkaw atqoe providi et honesti viri Magister Consulom, Con
soles et qoam plurime persone ecclesiastice et socolares ibidem 
in Paczkaw degentes „fratres“ appellati, ardore divino suc- 

i) P.'U. des Ps.-A., Siegel: abgeriffen
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censi pro gloria et laude omnipotentis dei et reverencia et honore 
eins intacto genitricis semper Virginis Marie desiderant et ges- 
serunt et habent in votis. Qui quidem Intactam virginem et 
matrem dei pro expiacione suornm criminum singulis tereijs ferijs 
anni et per Adventum cunctis diebus Officio sollempni Missarum 
cantando in ecclesia parochiali ibidem Honorare nituntur. Cuius 
laudis special! patrocinio Plebanos dicte ccclesie presens et Suc- 
cessores eins Capellanum, qui dictara Missam celebret, dare tene- 
buntur. Ad quod predictus plebanus se et sues Suecessores 
voluntario obligavit. Ut vero oranes ad hoc pium opus ferven- 
cius animentur, quo specialis consolacionis muñere conspexerint 
se refectos, in remedium saludare suarum et omnium fidelium 
animarum statuerunt diet! fratres de consensu expresso diet! 
domini francisci plebani, ut singulis Quatuor temporibus anni 
oranes et singuli in dicta ecclesia convenire debeaut tercia die 
ad decantandas vigilias pro defunctis cura nevera lectionibus et 
missam defunctorum pro remedio salutari animarum predecesso- 
rum et benefactorum dictorum fratrum. Item statuerunt, ut, uno 
dicloruro fratrum mortuo, reliqui oranes et singuli in conducto 
corporis ipsios defuncti ad sepeliendum et in ipsios exequijs per- 
agendis tara in vigilijs qnam ociara in raissa pro ipsios anima 
decantandis oranes et singoli interesse debeaut et teneantur sub 
pena per ipsos fratres ab absentibos instituenda et exigenda. 
Nos ob gloriara sacratissime virginis Marie illuminatricis cordium 
nostrorum, quara hec eadera fraternitas supplici prece frequen- 
dare desiderat in tenis, ut ipsa cadera cura alijs sibi devote 
famulantibus suo glorioso filio prece sedula commendare digne- 
tur in celis, horran non improbando devocionis prepositura in 
doinno commendantes ipsum tenore presencium confirmamus in 
omnibus suis clausulis, articulis et punctis. Omnibus queque 
vere penitentibus, confessio pariter et contritis, qui presbyterum 
egredientem de Sacristía ad psallandam missam predictara cura 
una Aniphonarum a cantare cantanda ad Altare conduxerint 
aut aliis devote conducentibus et cantantibus interfuerint, quique 
eandem fraternitatem in obsequium divini muneris deinceps intra- 
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verint aut eins consilium vel auxilium de bonis sibi a domino 
deo collatis pro ordinandis necessaries ad divinum cultura spec- 
tantibus fecerint atque pacera in ipsa missa receperint et qui ad 
raissara ipsara singulis tercijs ferijs decantandam in dicta eccle- 
sia per fraternitatem ipsara, ut premittitur, in spiritu humilitatis 
et animo contrito accesserint: tociens, quocicns dictis diebus 
inibi fuerint ac eciara pro quolibet pietatis opere, quod ipsi 
fraternitati exhibuerint, omnipotentis dei misericordia et beato- 
rum Petri et Pauli apostolorum eins meritis et auctoritate con- 
fisi: quadraginta dies Indulgenciarum de addictis eis penitenci]s 
in domino relaxamus. Harum quibus Sigilium nostrum mains 
appensum est testimonio litterarum. Actum et Datum Othmu- 
chow die quinta decima mensis August! anno Millesimo Quadrin- 
gentesimo décimo séptimo. Presentibus honorabilibus et validis 
viris dominis Johanne Augustin! decano Bregensi, Wytkone de 
Margwartsdorff, Materno Nympke Canónico, Johanne Seraphim 
Precentore WratisL, Petro Luckaw, Capitaneo, Petro Gawske, 
Georgio de Tarnaw et Magistro Nicolao Wenke Praeposito Eccle- 
sie Collegiate Othm., Auditore causarum Curie nostre, qui pre
sencia huit in commisso.“